
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

協賛金 418,905,609 419,836,075 △ 930,466
民間等協賛金 418,905,609 419,836,075 △ 930,466

受取補助金等 80,000,000 92,000,000 △ 12,000,000
受取民間助成金 80,000,000 92,000,000 △ 12,000,000

受取負担金 241,410,000 179,121,000 62,289,000
府県市負担金 241,410,000 179,121,000 62,289,000

受取寄付金 730,000 1,217,778 △ 487,778
受取寄付金 730,000 1,217,778 △ 487,778

宝くじ収入 2,036,308,512 75,771,909 1,960,536,603
近畿宝くじ収入 36,308,512 75,771,909 △ 39,463,397
全国宝くじ収入 2,000,000,000 0 2,000,000,000

総会等参加収入 0 882,000 △ 882,000
雑収入 76,303 27,529 48,774
受取利息 4,851 3,529 1,322
雑収入 71,400 24,000 47,400
為替換算差益 52 0 52

経常収益計 2,777,430,424 768,856,291 2,008,574,133
(2) 経常費用

事業費 778,026,288 844,365,703 △ 66,339,415
職員人件費 79,177,288 87,119,809 △ 7,942,521
会議費 23,562 232,017 △ 208,455
旅費交通費 3,380,872 35,264,782 △ 31,883,910
通信運搬費 2,194,575 6,051,776 △ 3,857,201
広告費 26,722,253 122,528,591 △ 95,806,338
使用料 1,336,000 5,014,403 △ 3,678,403
消耗什器備品費 105,336 103,420 1,916
消耗品費 80,630 69,095 11,535
印刷製本費 201,674 1,496,390 △ 1,294,716
賃借料 2,827,432 0 2,827,432
渉外費 0 3,197,835 △ 3,197,835
保険料 4,444,850 13,764,680 △ 9,319,830
手数料 0 171,720 △ 171,720
諸謝金 8,056,020 2,474,225 5,581,795
租税公課 866,100 499,435 366,665
支払手数料 1,739,529 6,182,540 △ 4,443,011
支払負担金 194,594,400 15,432,500 179,161,900
ＩＭＧＡ負担金 93,750,000 93,750,000 0
支払参加費 11,000 1,593,400 △ 1,582,400
委託費 358,340,213 445,575,756 △ 87,235,543
翻訳料 0 3,811,490 △ 3,811,490
新聞図書費 174,554 22,760 151,794
雑損 0 9,079 △ 9,079

正味財産増減計算書
2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで



科　　　　目 当年度 前年度 増　減
管理費 125,273,348 71,125,605 54,147,743
職員人件費 15,081,388 14,182,295 899,093
臨時等人件費 2,355,659 7,456,848 △ 5,101,189
会議費 760 3,040 △ 2,280
旅費交通費 673,038 1,629,204 △ 956,166
通信運搬費 2,450,416 1,873,928 576,488
減価償却費 23,879,393 11,875,444 12,003,949
使用料 1,662,551 558,673 1,103,878
消耗什器備品費 15,180 0 15,180
消耗品費 1,446,041 1,227,589 218,452
修繕費 30,800 0 30,800
印刷製本費 1,967,504 5,660,057 △ 3,692,553
光熱水料費 918,753 965,333 △ 46,580
賃借料 27,417,744 15,388,620 12,029,124
諸謝金 0 2,361,044 △ 2,361,044
租税公課 28,902,600 1,100,500 27,802,100
支払手数料 1,086,865 308,716 778,149
委託費 17,127,724 6,274,386 10,853,338
新聞図書費 256,932 259,924 △ 2,992
為替換算差損 0 4 △ 4

経常費用計 903,299,636 915,491,308 △ 12,191,672
評価損益等調整前当期経常増減額 1,874,130,788 △ 146,635,017 2,020,765,805
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 1,874,130,788 △ 146,635,017 2,020,765,805

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,874,130,788 △ 146,635,017 2,020,765,805
一般正味財産期首残高 69,321,109 215,956,126 △ 146,635,017
一般正味財産期末残高 1,943,451,897 69,321,109 1,874,130,788

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,943,451,897 69,321,109 1,874,130,788



（単位：円）
科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

協賛金 418,905,609 0 418,905,609
民間等協賛金 418,905,609 0 418,905,609

受取補助金等 80,000,000 0 80,000,000
受取民間助成金 80,000,000 0 80,000,000

受取負担金 116,212,955 125,197,045 241,410,000
府県市負担金 116,212,955 125,197,045 241,410,000

受取寄付金 730,000 0 730,000
受取寄付金 730,000 0 730,000

宝くじ収入 2,036,308,512 0 2,036,308,512
近畿宝くじ収入 36,308,512 0 36,308,512
全国宝くじ収入 2,000,000,000 0 2,000,000,000

総会等参加収入 0 0 0
雑収入 0 76,303 76,303
受取利息 0 4,851 4,851
雑収入 0 71,400 71,400
為替換算差益 0 52 52

経常収益計 2,652,157,076 125,273,348 2,777,430,424
(2) 経常費用

事業費 778,026,288 0 778,026,288
職員人件費 79,177,288 0 79,177,288
会議費 23,562 0 23,562
旅費交通費 3,380,872 0 3,380,872
通信運搬費 2,194,575 0 2,194,575
広告費 26,722,253 0 26,722,253
使用料 1,336,000 0 1,336,000
消耗什器備品費 105,336 0 105,336
消耗品費 80,630 0 80,630
印刷製本費 201,674 0 201,674
賃借料 2,827,432 0 2,827,432
渉外費 0 0 0
保険料 4,444,850 0 4,444,850
手数料 0 0 0
諸謝金 8,056,020 0 8,056,020
租税公課 866,100 0 866,100
支払手数料 1,739,529 0 1,739,529
支払負担金 194,594,400 0 194,594,400
ＩＭＧＡ負担金 93,750,000 0 93,750,000
支払参加費 11,000 0 11,000
委託費 358,340,213 0 358,340,213
翻訳料 0 0 0
新聞図書費 174,554 0 174,554
雑損 0 0 0

正味財産増減計算書内訳表
2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで



科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計
管理費 0 125,273,348 125,273,348
職員人件費 0 15,081,388 15,081,388
臨時等人件費 0 2,355,659 2,355,659
会議費 0 760 760
旅費交通費 0 673,038 673,038
通信運搬費 0 2,450,416 2,450,416
減価償却費 0 23,879,393 23,879,393
使用料 0 1,662,551 1,662,551
消耗什器備品費 0 15,180 15,180
消耗品費 0 1,446,041 1,446,041
修繕費 0 30,800 30,800
印刷製本費 0 1,967,504 1,967,504
光熱水料費 0 918,753 918,753
賃借料 0 27,417,744 27,417,744
諸謝金 0 0 0
租税公課 0 28,902,600 28,902,600
支払手数料 0 1,086,865 1,086,865
委託費 0 17,127,724 17,127,724
新聞図書費 0 256,932 256,932
為替換算差損 0 0 0

経常費用計 778,026,288 125,273,348 903,299,636
評価損益等調整前当期経常増減額 1,874,130,788 0 1,874,130,788
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 1,874,130,788 0 1,874,130,788

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,874,130,788 0 1,874,130,788
一般正味財産期首残高 69,321,109 0 69,321,109
一般正味財産期末残高 1,943,451,897 0 1,943,451,897

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,943,451,897 0 1,943,451,897


